O contratado deverá comprovar que possui Programa de Integridade se o prazo de vigência a
que se refere a subcláusula 4.1 for igual ou superior a 180 (cento e oitenta) dias e o valor total da

contratação a que se refere a subcláusula 2.1 for superior ao valor de R$ 1.585.800,00 (um milhão,
quinhentos e oitenta e cinco mil e oitocentos reais), atualizado pela variação da UPF/RS até o ano
da assinatura do contrato, conforme art. 7º da Instrução Normativa CAGE nº 6, de 23 de dezembro
de 2021. 

10.30.1. A comprovação da exigência de Programa de Integridade se dará com a apresentação do

[...]

timbrado, contendo todas as informações do emissor (nome da empresa, endereço,

telefone de contato e endereço eletrônico) e devidamente assinado por representante

legal.

3.2. Será considerado ambiente compatível com o da Secretaria da Fazenda, redes

com o mínimo de 1.250 (mil duzentos e cinquenta) usuários e no mínimo 200 Hosts

em consonância com uma representatividade de quantidade de hosts da CONTRA-

TANTE. 

4. Será permitido somatório de atestados para a comprovação do ambiente compatí-

vel. 

5. Apresentação de Declaração de Vistoria Técnica, conforme Anexo A do Termo